
 

 

DOCUMENTO EN 

VERSION PÚBLICA 
De conformidad a los 

Artículos: 

 24 letra “c” y 30 de la LAIP. 

Se han eliminado los datos 
personales 

 



() 

l) 

EL SALVADOR 
UNAMONOS PARA CRECER 

Centro Nacional de Registros 

RESOLUCION DE NO TRAMITE DE SOLICITUD DE 
INFORMACIÓN 

San Salvador, a las ocho horas del día seis de junio del año dos mil dieciocho, el Centro 

Nacional de Registros (CNR), luego de haber recibido la solicitud de información No. CNR-

2018-0107, presentada ante la Unidad de Acceso de la Información Pública, y 

CONSIDERANDO que: 

1. El día veinticinco de mayo del año dos mil dieciocho se recibió solicitud de 

información por parte de identificado con el DUI 

número en la cual solicita: "Expediente completo desde su creación 

hasta la presente fecha, de cada ficha catastral de los siguientes números. 005643, 

105&0, 11627, 5644, 10581, 11628, 9986, 10582, 11629, 10081, 10583, 11630, 

10082, 10584, 11631, 16879, 44558, 11632, 16886, 44559, 11633, 16887, 44560, 

11634, 16888, 219060, 11635, 16899, 219061, 11636, 16890, 219062,11637, 16891, 
\ . 

219063, 11638, 16892·, 219064, 11639, 16893, 219065, 11640, 16894, 223459, 

16895, 30161, 2i078, 16896, 9519, 16897, 678812, 26671, 16898, 6834, 16901, 

7936, 16902, 7152,, 16903, 21689, 16904, 21690, 16905, 16907, 16908, 16909, 

16910, 16911, 1691,2, 16913, 16914, 16915, 16923, 16928, 16929, 16930, 16931, 

16934, 16937, 16938, 78793, 373708,373762, 373763, 373764, 374515, 374586, 

374587, 374588, 374589, 374~90, 374591,374592, 374593, 374594, 374595, 

618792, 678792, 678819". 

2. Se verificó el cumplimiento de los requisitos para solicitar información tal como 
prescribe el Art. 66 de la Ley de Acceso a la Información Pública (en lo consiguiente 
LAIP), y procedió a emitir la constancia de recepción respectiva. 

3. Con base a las atribuciones de las letras d), i) y j) del artículo 50 de la LAIP le 
corresponde al Oficial de Información realizar los trámites necesarios para la 
localización y entrega de la información so licitada por los particulares, y reso lver 
sobre las solicitudes de información que se sometan a su conocimiento. 

4. Con base al Literal b), del Art. 74. de la Ley de Acceso a la Información Pública, los 
Oficiales de Información no darán trámite a requerimientos de solicitudes de 
información cuando esta se encuentre disponible públicamente, debiendo indicar al 
solicitante el lugar donde se encuentra lo solicitado. 



Con base a las disposiciones legales citadas y los razonamientos antes expuestos, se 

RESUELVE: 

i) De acuerdo al numeral 4 de la presente resolución, la información solicitada se 

encuentra disponible al público en Ventanilla de Atención al Cliente de la Dirección 

del Registro de la Propiedad Raíz e Hipotecas, después de cancelar el arancel 

respectivo. 

ii) Aclarase al peticionario que de no estar de acuerdo con la presente resolución, le 

asiste el derecho de interponer el recurso de apelación, de conformidad al artículo 

72, inciso segundo de la LAIP; 

iii) NOTIFÍQUESE 

Licda. Fátima Merced.,.,..., ... rw::._,., 

Oficial de lnf 




